

Działania w rezerwacie Ciosny

2013-12-18

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi zawarł porozumienie z Towarzystwem Przyrodników Ziemi Łódzkiej w sprawie przeprowadzenia działań ochronnych w rezerwacie przyrody Ciosny.

W ramach porozumienia, dzięki zaangażowaniu środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, Towarzystwo Przyrodników Ziemi Łódzkiej usunie z terenu rezerwatu drzewa zagrażające zbiorowisku jałowca pospolitego.

Głównym celem, dla którego utworzono rezerwat przyrody Ciosny, jest ochrona jałowca pospolitego. Buduje on w rezerwacie swoje własne zbiorowisko zaroślowe, występujące w kompleksie przestrzennym z murawami napiaskowymi. Fitocenozy zespołów zajmowały w 2000 r. łącznie około 2/3 powierzchni rezerwatu. Obecnie obserwowane jest dynamiczne wkraczanie rodzimych gatunków drzew - brzozy brodawkowatej, topoli osiki, sosny zwyczajnej oraz dębu szypułkowego i bezszypułkowego. Obok ww. również dynamicznie rozwijają się gatunki obce - robinia akacjowa, dąb czerwony i czeremcha amerykańska. Powoduje to stopniową eutrofizację śródlądowych wydm i skutecznie ogranicza przestrzeń dla rozwoju młodego pokolenia jałowców.

Latem tego roku przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi, Towarzystwa Przyrodników Ziemi Łódzkiej oraz Urzędu Gminy Zgierz przeprowadzili oględziny rezerwatu, w trakcie których określono wstępne ramy przedmiotowej współpracy oraz zakres koniecznych prac.

Prace związane z czynną ochroną rezerwatu prowadzone będą w dwóch etapach. W pierwszym usunięte zostaną niepożądane w rezerwacie drzewa, głównie sosna pospolita, dęby szypułkowe i bezszypułkowe, czeremcha amerykańska, topola osika, robinia akacjowa oraz brzoza brodawkowata. Poprawi to warunki świetlne niezbędne do rozwoju jałowca oraz zahamuje proces sukcesji wtórnej postępującej w biochorach zarośli jałowcowych.

Następnie usuwane będą podrosty, naloty oraz siewki drzew i krzewów ekspansywnych oraz niepożądanych gatunków, przeprowadzony zostanie także generalny remont ogrodzenia oraz zamontowana tablica informacyjna.

Celem planowanych w latach 2014 - 2015 działań jest ograniczenie konkurencji rodzimych gatunków drzew i krzewów, a także próba wyeliminowania z flory rezerwatu ekspansywnych taksonów obcego pochodzenia. Prace te pomogą przywrócić i utrzymać właściwy stan zarośli jałowcowych, w tym możliwość ich naturalnych odnowień.



Źródło, fot.: RDOŚ w Łodzi